
Aanwijzingsbesluit toezichthouders bijzondere bijstand gemeente Asten 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Asten; 

  

gelet op artikel 35, 36 en 76a van de Participatiewet en titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat: 

- het van belang is toezichthouders als bedoeld in titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht en 

artikel 76a van de Participatiewet aan te wijzen met het oog op de naleving van de voorschriften 

als bedoeld in de Participatiewet, onderdeel bijzondere bijstand, en het bij of krachtens die wet 

bepaalde; 

  

besluit: 

  

  

vast te stellen het Aanwijzingsbesluit toezichthouders bijzondere bijstand gemeente Asten 2025. 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

- Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

- bijzondere bijstand: de bijstand, bedoeld in artikel 35 Pw en de individuele inkomenstoeslag, be- 

doeld in artikel 36 Pw; 

- legitimatiebewijs: een bewijs als bedoeld in artikel 5:12 Awb en de daarop gebaseerde Regeling 

model legitimatiebewijs toezichthouders Awb. 

- Pw: Participatiewet; 

- toezichthouder: een persoon in de zin van artikel 5:11 Awb jo. artikel 76a Pw, belast met het 

houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Participatiewet onderdeel 

bijzondere bijstand. 

Artikel 2 Aanwijzing 
1. De medewerkers met de functie Sociaal rechercheur werkzaam voor het openbaar lichaam Senzer 

worden aangewezen als toezichthouder. 

2. Alle bevoegdheden als opgenomen in titel 5.2 Awb worden toegekend aan de toezichthouder. 

3. De registratie van de toezichthouder ligt bij de teamleider Sociale Recherche van het openbaar 

lichaam Senzer. 

Artikel 3 Einde aanwijzing 
De aanwijzing tot toezichthouder eindigt in ieder geval om een van de volgende redenen: 

a. Opzegging dan wel beëindiging van het dienstverband; 

b. Benoeming in een functie anders dan de functie Sociaal rechercheur; 

c. Gegronde redenen om de aanwijzing op een eerder moment dan de reeds genoemde redenen 

in te trekken. 

Artikel 4 Legitimatiebewijs 
1. Aan de toezichthouder wordt een legitimatiebewijs verstrekt door het openbaar lichaam Senzer. 

2. Indien de aanwijzing tot toezichthouder eindigt, levert de toezichthouder het legitimatiebewijs in 

bij Senzer 

3. Zowel bij ontvangst als bij teruggave van het legitimatiebewijs tekent de toezichthouder voor 

bevestiging. 

Artikel 5 Slotbepalingen 
1. Het Aanwijzingsbesluit toezichthouders Participatiewet Asten 2016 wordt ingetrokken. 

2. Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders bijzondere bijstand gemeente 

Asten 2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Asten van 26 augustus 2025. 

Nr. 416283 

GEMEENTEBLAD 30 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Asten 

Gemeenteblad 2025 nr. 416283 30 september 2025 1 



College van burgemeester en wethouders van Asten, 

M. Derks 

secretaris 

A.A.H.C.M. van Extel-van Katwijk 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 416283 30 september 2025 2 


